
 

 

 

Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta aplikovaných věd 

I v letošním roce pořádalo oddělení geomatiky na Fakultě aplikovaných věd ZČU v Plzni 

Den geografických informačních systémů (GIS Day). Jednalo se již o třináctý ročník, kdy studenti 

třetích a čtvrtých ročníků středních škol poznali, co se za tajemnou zkratkou GIS skrývá. 

Workshopy na toto téma proběhly 14. 11. 2012 na půdě Fakulty aplikovaných věd ZČU v Plzni, 

ale v rámci popularizační osvěty byly uspořádány tyto workshopy i přímo v prostorách vybraných 

středních škol. Jedná se například o SŠ a gymnázia v Plzni, Praze, Příbrami atd. A co se na těchto 

workshopech studenti dozvěděli? 

Po úvodní prezentaci, vysvětlující o čem geografické informační systémy jsou, co pro svoji činnost 

potřebují a kde se využívají, dostali studenti možnost si jedno z možných nasazení vyzkoušet 

i na vlastní kůži. Stali se tedy na chvíli operátory krizového centra, kdy se měli popasovat se vzniklou 

situací. Touto situací byla kolize cisteren převážející nebezpečný obsah, který následně unikl do okolí. 

Pod vedením odborníků z oddělení geomatiky pak řešili dosah takové havárie, kontaktování 

zasažených obcí, evakuování obyvatel a následné zneškodnění nebezpečné situace. 

  

 

 
  



Jako organizátoři jsme byli až překvapeni, s jakým zájmem studenti přistupovali k tématu 

geografických informačních systémů. A proto také jsme si pro ně připravili zvídavé otázky, jejichž 

správné zodpovězení bylo odměněno upomínkovým předmětem s tématikou GIS DAY 2012. Nejen 

studenti, ale i samotní učitelé doprovázející žáky byli uneseni možnostmi, které geografické 

informační systémy nabízejí. 

Můžeme s čistým svědomím říci, že letošní GIS DAY se setkal s úspěchem a již nyní se těšíme na další 

ročník. Více informací o akci GIS DAY na oddělení geomatiky na fakultě aplikovaných věd ZČU v Plzni 

lze najít na URL adrese http://gis.zcu.cz/gisday. 

 

Ing. Michal Kepka, Ing. Pavel Hájek 

Oddělení geomatiky, Západočeská univerzita v Plzni 

Kontakt: mkepka@kma.zcu.cz,  gorin@kma.zcu.cz 

http://gis.zcu.cz/gisday
mailto:mkepka@kma.zcu.cz
mailto:gorin@kma.zcu.cz

